令和４年 第１回臨時会

岩見沢市教育委員会会議録

令和 4 年 3 月 3 日 開会

令和 4 年 3 月 3 日 閉会

岩見沢市教育委員会

1

令和４年 第１回臨時会

岩見沢市教育委員会会議録

（令和４年３月３日）

○本委員会に付議した議件

 １ 議 案 第 ８ 号 岩見沢市立学校長人事について

 ２ 議 案 第 ９ 号 岩見沢市立学校教頭人事について

 ３ 議案第１０号 岩見沢市立学校一般教職員人事について

そ の 他

○本委員会に出席した者

教 育 長 三  角  光  二

 委 員 秋  山  信  也

 委 員 杉  野  幹  夫

 委 員 菊  池  亜  希

 委 員 遠  藤  か ず み

 教 育 部 長 所     美 穂 子

 教 育 部 次 長 住  吉  功  成

 学 校 教 育 課 長 戸  沼  貴  志

 緑陵高等学校事務長 廣  田  康  裕

 事務局学校教育課総務係長 和  田  佳  晴

 事務局学校教育課総務係 岩  端  浩  太

2

午後４時００分 開会

○三角教育長 ただ今から、令和４年第１回教育委員会臨時会を開催いたします。

本日の署名委員につきましては、菊池委員さんにお願いをいたします。

初めに、議案に対する提案理由について、説明を求めます。

○所教育部長 議案第８号 岩見沢市立学校長人事について、議案第９号 岩見沢市立学

校教頭人事について、議案第１０号 岩見沢市立学校一般教職員人事について、議案第８

号は岩見沢市立学校長の、議案第９号は岩見沢市立学校教頭の、議案第１０号は岩見沢市

立学校一般教職員の、いずれも４月１日付人事について、北海道教育委員会に内申するこ

とについて同意を求めようとするものであります。

 尚、いずれの議案も人事案件につき秘密会にて審議をお願い申し上げます。

 以上であります。

○三角教育長 ただ今事務局より、日程番号１ 議案第８号、日程番号２ 議案第９号及

び日程番号３ 議案第１０号につきましては、人事案件のため秘密会という形で会議を進

行してほしい旨申出がありました。そのように進めてもよろしいでしょうか。

（「はい」という声あり）

○三角教育長 それでは、議案第８号、９号、１０号につきましては秘密会で取り扱うこ

ととし、後ほど説明をしていただくこととします。

 続きまして、その他に移ります。委員の皆様から何かございませんか。

（「ありません」という声あり）

○三角教育長 特になければ、事務局から何かありませんか。

（「ありません」という声あり）

 特になければ、その他を終了いたします。

（以下、秘密会）

午後４時１５分 閉会

岩見沢市教育委員会会議規則第１５条の規定により、ここに署名する。

     署名委員